rit

rit obstruēta. Paruuus autem ad omnia est valentior, molestè purgat, vires deiicit, sudoremque frigidum mouet. Ob id non vendus etiam oleo, nisi emplastro, vunctione, cataplasmate. Magnus ne vetriculo noceat, facit assatio, vt in canonibus diximus. Ea enim humiditatem excrementosam & acrem horum symptomatum causam coquit, & resoluti: tuncque solū deiectione purgat. Adduntur præterea ipsi, præfertim coquendo, semen anisi, & fœniculi. Ex huius autem ita cocti medulla cum dimidio pondere amygdalarum dulcium, & melle 10 vuarum passarum, formæ fiunt auellanarum effigie. Ipsi autem fructus integri, vel potius horum medullæ multum tritæ aromatibus aliquibus, vel anisi, & fœniculi semine adiecto, inoluuntur papyro, & maza: post coquuntur sub cinere calido. Oleum autem ex his extrahitur, vt ex amygdalis. Datur à drach. semisse ad drach. vnam & semissim.

Plena candida sue cortice, facilis spoliatu, recens, Dioscor. optima. Petram nigro cortice, albo nucleo, optimam vult Plinius. Stomacho nocet, etiam valde Dioscor. Oleum 20 ex cortice extrahi vult Hermolaus, quod Theophi. Et Plinius innunt. succo carnis eius vnguentarios, id est, vnguenta odorata parantes, vt ait Galenus. Balaninum oleum simili modo vt amygdalinum fieri dicit Dioscor. Ob id ex carne seu nucleo faciendum videtur, aluum soluit, stomacho aduersatur, eidem. Nucis quoque vnguentariæ nucleo Græcarum nucum more trito, humorem reddere ait, quo ad pretiosa vnguenta pro oleo vntuntur. Carnis drach. cum mulsa 30 pota vomitoria est, Et saepē largius deject Galeno. Oleum hoc vestigij vllerum, Et alijs adhibet Mesues, tota glandem Dio. pyesma cum aceto Gal. apponit scabiei, lepræ: nitro autem addito, alphis, cicatricibus nigris cum urina lentigini, varis, ephelidi, Diosco.

De lapide Armeno.

C A P. X I I .

Albus Alex.

apud quem

**L**Apis Armenus atram bilem purgat tutius, quam elleborus: & valentiūs, quam lapis cyaneus, autore Alexandro Tralliano. Eligendus colore inter viridem, & obscurum ter-

valentior la-

pide cyaneo

non legitur.

† Lotus autem reum, Indumq; medio maculis tum viridibus, tum nigris dí-  
nec calidus, stictus, tactu lenis, asperitatis expers, lapidea nondum duri-  
nec siccus tie, sed facile friabilis, & puluerabilis. Calfacit, siccatur princi-  
palde, ut pio secundi ordinis, atram bilem vacuat etiam ex cerebro.  
nec amarus, Proinde melancholicis affectibus, melacholiæ morbo, ma-  
nec insuavis niæ, epilepsia, vertigini, cephalalgiæ, mœrori, timori sine cau-  
Alex, sa manifesta, quartanis, cancro, lepræ, lienis denique malis suc-  
Alex. quin- currit, quia etiam terget, ac resoluit: sed quoniam non solum  
quagies. deiectione purgat non lotus, sed etiam vomitu, ventriculū tur-  
Aëtius grā- bando, & euertendo, & angēdo. † Lotus est dandus, quod is so-  
lum deiectione purget, & citra molestiam. Tritus autem la-  
tuor, id est, uetur aqua dulci, trities mutata, Deinde aqua rosarum, vel po-  
obulos octo. tius buglossi cum Alchindo, decies mutata, ut ei vis quædam  
Alex. illotis mira ad affectus melancholicos acquiratur. Datur non lotus  
scriptula à drachm. semiſſe ad ſequidrach, lotus autem à drachm. vna  
tria vel qua ad drachm. duas.